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»  RESUMO QUALITATIVO DA DIMENSAO | - RELATORIOS ORGAMENTAIS

Angola

Mocambique

Sio Tomé

e Principe

Timor Leste

Cabo Verde

Guiné Bissau

Indicador OIS

Promulgado 1Trimestre
Elaborado Sim Sim
Tempo (PRI 15 dias 55 meses
publicacao
Elaborado Sim Sim
Tempo para <1 FEs NI
publicagcao
Elaborado Sim Sim
JEES para <1més 4 meses
publicagcao
Elaborado Sim Sim
LEHES para <1més <1més
publicagao
Elaborado Sim Sim
LEES para 3ldias 1,5 més
publicagao
Elaborado Sim Nao
Tempo para <A FEEES B

publicagao

»  RESUMO QUANTITATIVO DA DIMENSAO | - RELATORIOS ORGAMENTAIS

Angola

Mogambique

Sado Tomé
e Principe

Timor
Leste

Cabo Verde

Guiné Bissau

Indicador CIEOED
Promulgado

Elaborado 16.7
Tempo para

publicacao (o7

Elaborado 16.7

Tempo para

publicagao e

Elaborado 16.7

Tempo para
publicacdo
Elaborado

Tempo para
publicacdo
Elaborado 16.7

Tempo para 83
publicagao

16.7
16.7
16.7

Elaborado 16.7

Tempo para
s (0]
publicacdo

1Trimestre

4.2

0

4.2

0

4.2
o
4.2
4.2
4.2
2]l

0

»  RESUMO COMPARATIVO DA DIMENSAO Il - QUALIDADE DA INFORMAGAO

(100 pts)
(50 pts)
(0 pts)
(100 pts)
(50 pts)
(0 pts)
(100 pts)

(50 pts)

(0 pts)
%

(100 pts)
(50 pts)
(0 pts)
(100 pts)
(50 pts)
(0 pts)
(100 pts)

(50 pts)

(0 pts)
%

(100 pts)
(50 pts)
(0 pts)
(100 pts)
(50 pts)
(0 pts)
(100 pts)

(50 pts)

(0 pts)
%

Resultado da Dimenséo -

Qualidade da Informacgéao
Orcamento Promulgado
Despesa por Classificagdo Funcional - 2 niveis
Despesa por Classificagao Funcional - 1 nivel
Sem Classificagdo Funcional
Despesa por Classificagdo Organica - 2 niveis
Despesa por Classificacao Organica - 1 nivel
Sem Classificagdo Organica
Receita Classificada até a Fonte Individual
Receita classificada apenas no nivel
Tributaria/N&o Tributaria
Sem classificacéo do tipo
Ponderacéo da pontuagéo da Receita

Relatérios de Execucgdo

Despesa por Classificagao Funcional - 2 niveis
Despesa por Classificagao Funcional - 1nivel
Sem Classificagao do tipo

Despesa por Classificagdo Organica - 2 niveis
Despesa por Classificagao Organica - 1 nivel
Sem Classificagdo Organica

Receita Classificada até a Fonte Individual
Receita classificada apenas no nivel
Tributaria/Nao Tributaria

Sem classificacéo do tipo

Ponderacao da Receita

Relatério de Final de Ano

Despesa por Classificagdo Funcional - 2 niveis
Despesa por Classificagdo Funcional - 1 nivel
Sem Classificagdo Funcional

Despesa por Classificagdo Organica - 2 niveis
Despesa por Classificagdo Organica - 1 nivel
Sem Classificagdo Organica

Receita Classificada até a Fonte Individual
Receita classificada apenas no nivel
Tributaria/N&o Tributaria

Sem classificagao do tipo

Ponderacao da Receita

Angola

55.6

100.0
100.0

100.0

100.0

100%
333

50.0

0.0

50.0

100%
333

50.0

0.0

50.0

Né&o se aplica

Relatérios de Execugéao

Relatério de
Final de Ano

2 Trimestre 3 Trimestre 4 Trimestre
Sim Sim Sim Sim
2,5 meses 1,5 més 2 meses <lano
Sim Sim Sim Sim
NI NI NI <6 meses
Sim Sim Sim Sim
<3 meses 2 meses 7 meses >Tano
Sim Sim Sim Nao
<3 meses <2 meses <3 meses =
Sim Sim Sim Sim
1,5 més 1,5 més 1,5 més >lano
Nao Nao Nao Sim
= = = >Tano
Relatérios de Execugéao A Resultado da
Relatério de Di -
: ; : Final de Ano imensao
2 Trimestre 3 Trimestre 4 Trimestre de Relatérios
42 4.2 4.2 16.7
21 21 21 8.3 Az
4.2 4.2 4.2 16.7
83.6
0 (o} 0 16.7
4.2 4.2 4.2 16.7
711
21 21 (0] (0]
4.2 4.2 4.2 (]
21 4.2 21 (o} @
4.2 4.2 4.2 16.7
21 21 21 (0] Ea
0 (o} (o} 16.7
) B B o 334
Mocambique S?,°,T°5*‘e S Timor Leste Cabo Verde Guiné - Bissau
rincipe
77.8 88.9 50.0 72.2 333
75.0 100.0 66.7 66.7 66.7
100.0 100.0
50.0
0.0 0.0
100.0 100.0 100.0 100.0
0.0
75.0 100.0 100.0 100.0 100.0
75% 100% 100% 100% 100%
91.7 66.7 83.3 66.7 0.0
100.0 100.0
50.0 50.0
0.0
100.0 100.0
50.0
0.0 0.0
75 100 100 100
0%
75% 100% 100% 100% Né&o se aplica
66.7 100.0 0.0 83.3 333
100.0 100.0 100.0
0.0 0.0
100.0
50.0 50.0
0.0 0.0
100.0 100.0 100.0
50.0
0.0
100% 100% Nao se aplica 100% Né&o se aplica

Fonte: Elaboragdo prépria com base na analise do Orcamento Promulgado 2020; Relatérios de Execug¢do 2020 e Relatério de Final de Ano 2019.





